

Суратчаласи № 25

Шӯрои диссертациони 6D.KOA-002

аз 4 сентябри соли 2020

ш. Душанбе

Иштирок доштанд: аз 16 нафар аъзои Шӯрои диссертациони бо Фармоиши Комиссияи олии аттестациони назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 10 июли соли 2019, № 133 тасдиқгардида, 14 нафар иштирок доштанд, ки аз онҳо 6 нафарашон докторони илм аз рӯйи ихтисоси диссертатсияи баррасишаванда ба ҳисоб мераванд. Пешниҳод шуд, ки ҷаласа кушода эълон карда шавад, пешниҳоди дигар нест? Нест. Яқдилона қабул карда шуд.

РЎЗНОМАИ ҶАЛАСА:

Ба ҳимоя иҷозат додани диссертатсияи аспиранти кафедраи ҳуқуқи инсон ва ҳуқуқшиносии муқоисавии факултети ҳуқуқшиносии Донишгоҳи миллии Тоҷикистон Шосаидзода Шаҳбоз Шосаид дар мавзӯи «Ташаккул ва инкишофи ҳуқуқи кӯдак дар Тоҷикистон» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯйи ихтисоси 12.00.01 – назария ва таърихи ҳуқуқ ва давлат; таърихи таълимоти ҳуқуқӣ ва сиёсӣ.

Аз рӯйи масъалаи мазкур раиси комиссияи ташхиси Шӯрои диссертационӣ Насриддинзода Э.С. аъзои комиссияи ташхис Шарофзода Р.Ш., Гадоев Б.С. баромад намуданд.

ҚАРОР КАРДА ШУД:

1. Диссертатсияи Шосаидзода Шаҳбоз Шосаид дар мавзӯи «Ташаккул ва инкишофи ҳуқуқи кӯдак дар Тоҷикистон», ки барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯйи ихтисоси 12.00.01 – назария ва таърихи ҳуқуқ ва давлат; таърихи таълимоти ҳуқуқӣ ва сиёсӣ ба ҳимоя қабул карда шавад.

2. Муқарризони расмӣ таъин карда шаванд: Бобочонзода Исрофил Хусейн – доктори илмҳои ҳуқуқшиносӣ, сарҳодими Институти фалсафа, сиёсатшиносӣ ва ҳуқуқи ба номи А.М. Баҳоваддинови Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон; Кенчаев Шӯҳратҷон Юсуфович – номзади илмҳои ҳуқуқшиносӣ, дотсенти кафедраи назария ва таърихи давлат ва ҳуқуқи ДДХБСТ.

3. Ба ҳайси муассисаи тақриздиханда таъин карда шавад: Муассисаи давлатии таҳсилоти олии касбии «Академияи Вазорати корҳои дохилии Ҷумҳурии Тоҷикистон» (ш. Душанбе).

4. Барои ҷойгир намудани эълон оид ба ҳимояи минбаъда дар сомонаи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон ва чопи автореферат иҷозат дода шавад.

5. Саная ҳимоя 15 декабри соли 2020 соати 14:00 таъин карда шавад.

Қарор қабул карда шуд: яқдилона.

Раиси Шӯрои диссертатсионӣ

доктори илмҳои ҳуқуқшиносӣ, профессор

Диноршоҳ А.М.

Котиби илмии Шӯрои диссертатсионӣ

доктори илмҳои ҳуқуқшиносӣ, профессор

Азиззода У.А.

